

 Identificação do emitente INSTRUMENTOS MUSICAIS 2001 GUIA LOPES, 428 B:EXPOSICAO, CAXIAS DO SUL, RS (54)3221-8926, 95020-390 vendas@2001instrumentosmusicais.com.br		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 1-SAÍDA 2-ENTRADA N. 93 SÉRIE 1		CONTROLE DO FISCO 	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA MERC F/RS		INDICADOR DA FORMA DE PAGAMENTO Dinheiro		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143190099636309 31.05.2019 18:24:36	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0290078288	IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 89.820.781/0001-74	CHAVE DE ACESSO DA NF-E P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR NFe43190589820781000174550010000000931000003324		

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA		CNPJ / CPF 76.206.465/0001-65	DATA DA EMISSÃO 31.05.2019
ENDEREÇO AV. DUQUE DE CAXIAS 800	BAIRRO CENTRO	CEP 85887000	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 31.05.2019
MUNICÍPIO Matelândia	FONE / FAX (45)3262-8350	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 18:22:37

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST	VALOR DO ICMS SUBST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 3.201,90
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.201,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL EXPRESSO SÃO MIGUEL LTDA	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF 00.428.307/0006-00
ENDEREÇO ROD RSC 453 N° 38500 KM 74,2 TRAVES 38500	MUNICÍPIO CAXIAS DO SUL	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0290426022		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD	V. UNITARIO	V.TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
6065	MARTELO CHAPEADOR PENA RETA TRAMONTINA	85182200	0102	6108	Un.	1,0000	69,5000	69,50					
2165	OLEO DE VARA FINO PARA USO EM TROMBONE WERIL	85182200	0102	6108	Un.	1,0000	43,9900	43,99					
5069	Breu Wave P/Violino VJ-10	85182200	0102	6108	Un.	5,0000	9,8900	49,45					
7441	PALHETA TRADICIONAL 2 P/SAX ALTO CX C/10 VANDOREN	92099900	2102	6108	CX	5,0000	29,9900	149,95					
7442	PALHETA TRADICIONAL 2 P/SAX TENOR CX C/5 VANDOREN	92099900	2102	6108	CX	5,0000	36,9900	184,95					
7232	PALHETA TRADICIONAL 2 P/SAX SOPRANO CX C/10 VANDOREN	92099900	2102	6108	PC	5,0000	34,4900	172,45					
5037	KIT DE MOLAS AÇO PARA SAX SOPRANO 24 PEÇAS AZUL	85182200	0102	6108	Un.	1,0000	129,7000	129,70					
2557	JOGO DE CORDAS VIOLINO MAURO CALIXTO, AÇO ALEMÃO E NYLON PERLON	85182200	0102	6108	Un.	5,0000	44,7900	223,95					
5528	Encordoamento Alice P/Violoncelo A-805	85182200	0102	6108	Un.	3,0000	102,9900	308,97					
5068	Espaldeira Wave 4/4 ou 3/4 V-Shoulder	85182200	0102	6108	Un.	5,0000	48,4900	242,45					
3320	APOIO EMBORRACHADO PARA ESPIGÃO DE VIOLONCELO (ARGOLA CROMADA)	85182200	0102	6108	Un.	3,0000	134,8400	404,52					
6099	Surdina Wave P/Trompete	85182200	0102	6108	Un.	2,0000	109,0000	218,00					
7454	SURDINA VIOLINO WAVE V-MUTE	92099200	2102	6108	UN	5,0000	38,0000	190,00					
2415	SURDINA VIOLONCELO BORRACHA MODELO GARFO 5 PONTAS	85182200	0102	6108	Un.	3,0000	44,9900	134,97					
7455	CORREIA SAX PRINCE KT-9C	92099900	2102	6108	UN	3,0000	139,9900	419,97					
5733	CARRETEL DE ESTANHO, RESINA AZUL	85182200	0102	6108	Un.	2,0000	129,5400	259,08					

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REFERENTE AO PREGÃO Nº 044/2019. NOTA DE EMPENHO Nº 7081/2019 - MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA O DEPARTAMENTO DE CULTURA. Documento emitido po ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, não gera direito a crédito de ISS, IPI E ICMS. Conforme termos do artigo 23 da LC 123/2006. Informação dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) Trib. Aprox.: R\$440,20 Fed. R\$576,34 Est. R\$0,00 Mun. Fonte:IBPT Total FCP: R\$0,00 Total ICMS UF Destino: R\$0,00 Total ICMS UF Origem: R\$0,00	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------